
 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
 
     N°  85 

  
del  20.09.2010 

 
Oggetto:  Liquidazione contributo  all’Associazione  Anziani “Giuseppe Mormina” di Scicli in  
                occasione della 10^ “Festa dell’Anziano” organizzata   per  il  04 – 05 e  06 giugno 2010. 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 144 del 03/06/2010 con la quale è stato concesso al Presidente 
dell’Associazione Anziani “Giuseppe Mormina” di Scicli, Sig. Agosta Saverio Carmelo: 
a) il patrocinio e il nulla osta allo svolgimento della 10^ edizione della “Festa dell’Anziano”   programmata 

per il 04 – 05 e 06 giugno 2010; 
b) un contributo finanziario di €. 1.000,00 a sostegno delle spese da sostenere per  la realizzazione della 

manifestazione in argomento; 
Vista la nota  del 12/07/2010, acquisita al protocollo generale dell’ente in data 14.07.2010 al n. 22502, con la 
quale il Sig. Agosta Saverio Carmelo: 

• chiede la liquidazione del contributo concesso;  
• trasmette: 
� il rendiconto delle spese  organizzative sostenute per la realizzazione della manifestazione in oggetto 

per un totale di €  9.478,13 con allegati i giustificativi di spesa; 
�  la relazione della predetta manifestazione, unitamente al materiale pubblicitario utilizzato e alla 

dichiarazione  che tutti i titoli giustificativi di spesa e le fatture  si riferiscono alla manifestazione 
ammessa al contributo del Comune; 

Considerato che tale iniziativa ha ottenuto il plauso e  l’apprezzamento di numerosi partecipanti; 
Vista la determina del Capo Settore Sviluppo Economico n. 38/bis  del 27/05/2010 con la quale è  stata 
impegnata la superiore  somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visti l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
 
1. di liquidare  e pagare al Sig.  Saverio Carmelo Agosta, Presidente dell’Associazione Anziani “Giuseppe 

Mormina” di Scicli, la somma di €  1.000,00, quale contributo concesso a sostegno delle spese sostenute  
in occasione della 10^ edizione della “Festa dell’Anziano tenutasi  dal 04 al 6 giugno 2010; 

2. di prelevare la superiore somma di € 1.000,00, dall’intervento 1.07.02.05/10 Cap.14 del bilancio 2010 
(impegno 1069/10)  ove figura impegnata per effetto delle  propria determina  n. 38/bis del 27.05.2010; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 

             IL CAPO SETTORE  
               (dr.ssa Enza G. Spataro) 

_______________________________________________________________________________________ 
SERVIZIO FINANZIARIO 

Impegno:  n.1069/2010 
Liquidazione: ___________________ 
VISTO:  si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 


